
     

 

COMUNE DI 
CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 
 

 

DELIBERAZIONE N.  17 
 

                                           
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI NOVI LIGURE 

ED IL COMUNE DI CASSANO SPINOLA PER L’USO DELL’OBITORIO 
DOTATO DELLE ATTREZZATURE DI CUI ALL’ART. 15, COMMA II, 
DPR 285/1990, PER IL TRIENNIO 2016-2018  

 
L’anno duemilasedici addì trenta del mese di luglio alle ore 11,00 nella Sala delle 
adunanze consiliari. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 
 
All’appello risultano: 
 

N. 
d’ord. 

Cognome e Nome Presenti Assenti 

1 TRAVERSO Marco  X  

2 ALLIANO Giovanni  X  

3 DIVANO Agostino X  

4 BOTTARO Luigi X  

5 VACCARI Caterina X  

6 MONTECUCCO Angelo X  

7 ALIANO Sabrina X  

8 MASSONE Alessia X  

9 FIRPO Gian Carlo  X  

10 FRISONE Mattia X  

 
Totali 10 0 

 
Assiste l’adunanza con funzioni consecutive, referenti e di assistenza, 
l’infrascritto Segretario Comunale Sig.ra LA PEPA dr.ssa Domenica il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli interventi, il Signor TRAVERSO Marco, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato, posto al n. 6 dell’ordine del giorno. 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso  che a norma dell’art. 13 D.P.R. 285/1990 i Comuni devono disporre 
di obitorio per l’assolvimento delle funzioni ivi indicate; 
 
Rilevato che l’art. 15 comma II D.P.R. 285/1990 introduce la previsione di 
impianti a livello sovracomunale; 
 
Dato atto  che: 
- questi impianti sono individuati in obitori dotati di celle frigorifere; 
- all’allestimento degli stessi e all’esercizio provvede il Comune che sia 
individuato con provvedimento dell’ASL; 
 
Considerato che  il Comune di Novi Ligure è stato individuato dall’ASL AL per 
quanto sopra; 
 
Richiamata la precedente deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 
24.01.2013, di ratifica della deliberazione C.C. n. 25 del 20.11.2012, di rinnovo 
della relativa convenzione,  con il Comune di Novi Ligure, per il triennio 
2013/2015; 
 
Dato atto che: 
-  il  Comune di Novi Ligure, con  nota, assunta al protocollo dell’ente n. 3887 
del 9.12.2015, richiedeva, vista l'approssimarsi della scadenza della 
convenzione in essere,  l'eventuale adesione alla nuova convenzione,  per il 
triennio 2016/2018 e comunicava la quota di partecipazione ammontante ad € 
168,64,   
- con nota prot. n. 3921 del 11.12.2015, il Sindaco comunicava l’adesione 
dell’Amministrazione comunale; 
 
Vista la nota del Comune di Novi ligure, assunta al protocollo di questo ente, n. 
1812 del 26.05.2016, con cui sono stati  trasmessi lo schema di convenzione 
per l’uso dell’obitorio c/o il Cimitero di Novi Ligure per il triennio 2016-2018 e 
la tabella di ripartizione delle spese gestionali;   
 
Ritenuto  di dover procedere  all’approvazione della convenzione in esame; 
 
Visto l’art. 42 D.Lgs. 267/2000; 
 
Acquisiti gli allegati  pareri favorevoli espressi,  ai sensi dell’art. 49, I comma – 
del T.U. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica e contabile  dal 
Responsabile del servizio e dell’Area Finanziaria nella cui competenza ricade il 
servizio medesimo,  ed il visto  attestante la copertura finanziaria  ai sensi 
dell’art. 151 del citato TUEL; 
 

 Con voti favorevoli n. 10, contrari n. 0, astenuti n. 0,  espressi in forma palese  
dai n.10 Consiglieri presenti e  votanti  

 
DELIBERA 



. Di approvare, per quanto in narrativa,   la convenzione concernente l'uso delle 
celle frigo site nel cimitero di Novi Ligure – triennio 2016-2018, allegata alla 
presente deliberazione  per diventarne parte integrante e sostanziale;  

 
2. Di dare  atto che: 
 - la relativa quota annua di adesione è di € 168.54 ( €0,094 per n. 1793 

abitanti), e che la stessa trova imputazione alla missione 12 programma 9 
Titolo 1 (PEG 2740) del Bilancio 2016-2018; 

 -  la suddetta  somma è da versare alla Tesoreria del Comune di Novi Ligure 
entro il 1° trimestre di ogni anno; 

 
3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dall’area 

Finanziaria, per gli adempimenti conseguenti, dando mandato allo stesso per la 
relativa sottoscrizione della convenzione in virtù delle attribuzioni conferite con 
il decreto sindacale n. 2 del 11.07.2014; 

 
 
Successivamente, 

I L  CO N SI G L I O  C O MU N A LE  
 

con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, 

D E L IB E RA  
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art. 134   comma 4^ del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.  

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



Letto approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
                              F.to Marco Traverso                             

 Il Segretario Comunale 
F.to Domenica La Pepa 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione:  

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4°, del TUEL 267/200. 

Cassano Spinola, lì  05/08/2016 

 
Visto: Il Sindaco                                                       Il Segretario Comunale 
 F.to Marco Traverso                                                 F.to Domenica La Pepa 
 
 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000. 
 
Cassano Spinola, lì                                                    

Visto: Il Sindaco                                                        Il Segretario Comunale 
 
 
 
  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del 
Messo, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno  05/08/2016 
all’Albo Pretorio on-line nel sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà 
esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì, 05/08/2016                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                  F.to Domenica La Pepa             
 

 
               


